sexta-feira, 29 de agosto de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00373 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Contrato

     ESTADO DA BAHIA

    PREFEITURA MUNICIPAL DECAFARNAUM
                  CNPJ nº 13.714.142/0001-62

PUBLICAÇÃO NO MURAL DA PREFEITURA

EXTRATO DE CONTRATO DO MÊS DE JULHO

CONTRATO Nº630/2014
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 085/2014
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
CONTRATADA: EFERSON TEIXEIRA SANTOS
OBJETO: Contrato para fornecimento de câmeras destinado a instalação de 16 câmeras, 32 vídeo balum, 1 DVR com a
utilização de 480metros de fios CFTV, destinado ao sistema de segurança interno do Colégio Municipal Henrique Brito

Filho, neste Município.
VIGENCIA: até 30/07/2014
VALOR TOTAL: R$ 6.288,00 (seis mil duzentos e oitenta e oito reais).
DATA DA ASSINATURA: 08/07/2014.

CONTRATO Nº653/2014
MODALIDADE: CREDENCIAMENTO Nº 001/2014
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
CONTRATADA: LARISSA DA SILVA BARBOSA

OBJETO: Prestação de serviços de medica odontóloga.
VIGENCIA: até 31/12/2014
VALOR TOTAL: R$ 12.000,00 (doze mil reais)
DATA DA ASSINATURA: 08/07/2014.

CONTRATO Nº693/2014
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 094/2014
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
CONTRATADA: JOSÉ ANCELINO TELES DE SOUZA
OBJETO: Contrato para prestação de serviços de apresentação musical na comemoração dos festejos da padroeira

Nossa Senhora de Santana o Povoado de Recife de João André no dia 26/07/2014..
VIGENCIA: até 30/07/2014
VALOR TOTAL: R$ 2.710,00 (dois mil setecentos e dez reais)
DATA DA ASSINATURA: 25/07/2014.

CONTRATO Nº692/2014
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 092/2014
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
CONTRATADA: DIOGO CEDRO DOS SANTOS
OBJETO: Contrato para prestação de serviços de apresentação musical na comemoração dos festejos da padroeira

Nossa Senhora de Santana o Povoado de Recife de João André no dia 26/07/2014..
VIGENCIA: até 30/07/2014
VALOR TOTAL: R$ 2.710,00 (dois mil setecentos e dez reais)
DATA DA ASSINATURA: 25/07/2014.

CONTRATO Nº694/2014
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 094/2014
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
CONTRATADA: ROBSTON ALENCAR ALVES JUNIOR
OBJETO: Contrato para prestação de serviços de apresentação de maestro na comemoração dos festejos da padroeira

Nossa Senhora de Santana o Povoado de Recife de João André no dia 26/07/2014..
VIGENCIA: até 30/07/2014
VALOR TOTAL: R$ 1.050,00 (um mil e cinquenta reais)
DATA DA ASSINATURA: 25/07/2014.

CONTRATO Nº701/2014
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 097/2014
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
CONTRATADA: OLIVEIRA & SANTOS LTDA
OBJETO: Contrato para fornecimento de medicamentos destinado aos pacientes do Hospital Municipal Mãe Olímpia,

neste Município.
VIGENCIA: até 31/07/2014
VALOR TOTAL: R$ 676,00 (seiscentos e setenta e seis reais)
DATA DA ASSINATURA: 08/07/2014.

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C4BB3E128F137235FEE312EABAB16E58

sexta-feira, 29 de agosto de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00373 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

     ESTADO DA BAHIA

    PREFEITURA MUNICIPAL DECAFARNAUM
                  CNPJ nº 13.714.142/0001-62

CONTRATO Nº 655/2014
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 090/2014
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
CONTRATADA: PEDRO FERREIRA DE ANDRADE DE SENHOR DO BONFIM - ME
OBJETO: Contrato para locação de palco, som e gerador para a comemoração dos festejos da Padroeira Nossa Senhora
de Santana no Povoado de Recife de João André no dia 26 de Julho 2014.
VIGENCIA: até 30/07/2014
VALOR TOTAL: R$ 6.843,00 (seis mil oitocentos e quarenta e três reais)
DATA DA ASSINATURA: 14/07/2014

CONTRATO Nº699/2014
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 014/2014
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
CONTRATADA: MARIO PABLO MARQUES DOURADO MOITINHO
OBJETO: Contrato para prestação de serviços de apresentação de maestro na comemoração dos festejos da padroeira
Nossa Senhora de Santana o Povoado de Recife de João André no dia 26/07/2014.
VIGENCIA: até 30/07/2014
VALOR TOTAL: R$ 9.150,00 (nove mil cento e cinquenta reais)
DATA DA ASSINATURA: 25/07/2014

CONTRATO Nº 702/2014
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 098/2014
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
CONTRATADA: MAIANY COSTA BRASIL MARÇAL
OBJETO: Contrato para o fornecimento de balanças digitais destinadas aos agentes comunitários de saúde para a
manutenção dos serviços diários da secretaria de Saúde, deste Município.
VIGENCIA: até 10/08/2014
VALOR TOTAL: R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais)
DATA DA ASSINATURA: 28/07/2014

CONTRATO Nº 700/2014
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 095/2014
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
CONTRATADA: MAPFRE SEGUROS GERAIS SA
OBJETO: Contrato para prestação de serviços de seguro da ambulância do SAMU neste Município.
VIGENCIA: até 31/12/2014
VALOR TOTAL: R$ 6.329,68 (seis mil trezentos e vinte e nove reais e sessenta e oito centavos)
DATA DA ASSINATURA: 28/07/2014

CONTRATO Nº028/2014
MODALIDADE: ADITIVO DE PRAZO Nº 001/2014
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
CONTRATADA: ECOLIMP CONSTRUTORA LTDA
OBJETO: O presente aditivo tem por escopo prorrogar o prazo do contrato n.º 028/2013 até a data de 25/10/2014.
VIGENCIA: até 25/10/2014
DATA DA ASSINATURA: 25/07/2014

CONTRATO Nº027/2014
MODALIDADE: ADITIVO DE PRAZO Nº 001/2014
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
CONTRATADA: ABC CONSTRUÇÃO LDTA
OBJETO: O presente aditivo tem por escopo prorrogar o prazo do contrato n.º 027/2013 até a data de 06/10/2014.
VIGENCIA: até 06/10/2014
DATA DA ASSINATURA: 04/07/2014

CONTRATO Nº703/2014
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO  Nº 096/2014
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
CONTRATADA: POUSADA & RESTAURANTE HURACAN
 OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de serviços de disponibilização de quartos de hotel (mediante
diárias) para consultores, assessores, palestrantes, técnicos e demais prestadores de serviços que estiverem em
atendimento às demandas do Município de Cafarnaum, até 30/12/2014.
VIGENCIA: até 31/12/2014
VALOR TOTAL: R$ 40.000,00(quarenta mil reais)
DATA DA ASSINATURA: 01/07/2014

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C4BB3E128F137235FEE312EABAB16E58

sexta-feira, 29 de agosto de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00373 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

     ESTADO DA BAHIA

    PREFEITURA MUNICIPAL DECAFARNAUM
                  CNPJ nº 13.714.142/0001-62

CONTRATO Nº742/2013
MODALIDADE: ADITIVO DE PRAZO Nº 003/2014
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
CONTRATADA: ABC CONSTRUÇÃO LDTA
OBJETO: O presente aditivo tem por escopo prorrogar o prazo do contrato n.º 742/2013 até a data de 31/12/2014.
VIGENCIA: até 31/12/2014
DATA DA ASSINATURA: 01/07/2014

CONTRATO Nº697/2014
MODALIDADE:  CARTA CONVITE 020/2014
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
CONTRATADA: ARQUIVALDO CARDOSO PIMENTA -ME
OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de bebedouros elétricos destinado à manutenção
de todas as secretarias.
VIGENCIA: até 31/12/2014
VALOR TOTAL: R$ 13.350,00 (treze mil trezentos e cinquenta reais)
DATA DA ASSINATURA: 17/07/2014

CONTRATO Nº717/2014
MODALIDADE: CARTA CONVITE Nº021/2014
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
CONTRATADA: FERNANDO BASTOS ARAÚJO -ME
OBJETO: Contratação para fornecimento de material de construção destinado manutenção de todas as secretarias

municipais de cafarnaum.
VIGENCIA: até 31/12/2014
VALOR TOTAL: R$ 73.212,50 (setenta e três mil duzentos e doze reais e cinquenta centavos)
DATA DA ASSINATURA: 14/07/2014

CONTRATO Nº712/2014
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2014
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
CONTRATADA: MAIANY COSTA BRASIL MARÇAL
OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de material de expediente destinado a manutenção das
aulas do EJA.
VIGENCIA: até 31/12/2014
VALOR TOTAL: R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais)
DATA DA ASSINATURA: 22/07/2014

CONTRATO Nº713/2014
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 015/2014
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
CONTRATADA: INSTITUTO DE GESTÃO DE PESSOAS SILVA SCHITINI
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de capacitação e formação inicial e
continuada dos alfabetizadores e coordenadores de turma do Programa Brasil Alfabetizado, deste município de
Cafarnaum, Bahia.
VIGENCIA: até 31/12/2014
VALOR TOTAL: R$ 79.500,00(setenta e nove mil e quinhentos reais)
DATA DA ASSINATURA: 24/07/2014

CONTRATO Nº720/2014
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 101/2014
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
CONTRATADA: DILMA ROSA DE SOUZA - ME
OBJETO: Destina-se este contrato para fornecimento de gás de cozinha para o preparo das refeições de todas as
secretarias.
VIGENCIA: até 31/07/2014
VALOR TOTAL: R$ 2.625,00 (dois mil seiscentos e vinte e cinco reais)
DATA DA ASSINATURA: 21/07/2014

CONTRATO Nº725/2014
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL  025/2014
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
CONTRATADA: IAGRAPEL IRECE ARTES GRAFICAS E PAPELARIA LTDA
OBJETO:  Contratação de empresa especializada para aquisição de material gráficos para atender às necessidades das
secretarias municipais.
VIGENCIA: até 31/12/2014
VALOR TOTAL: R$ 79.500,00 (setenta e nove mil e quinhentos reais)
DATA DA ASSINATURA: 24/07/2014

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C4BB3E128F137235FEE312EABAB16E58

sexta-feira, 29 de agosto de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00373 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

     ESTADO DA BAHIA

    PREFEITURA MUNICIPAL DECAFARNAUM
                  CNPJ nº 13.714.142/0001-62

CONTRATO Nº696/2014
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 024/2014
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
CONTRATADA: RENAS CONSTRUTORA LTDA
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de transporte escolar dos alunos da rede
publica do Município de Cafarnaum, para o ano letivo de 2014.
VIGENCIA: até 21/07/2014
VALOR TOTAL: R$ 780.000,00 (setecentos e oitenta mil reais)
DATA DA ASSINATURA: 31/12/2014

CONTRATO Nº714/2014
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 97-1/2014
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
CONTRATADA: PROCED – PROCESSAMENTO DE DADOS E CONSULTORIA
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de capacitação e formação inicial e
continuada dos alfabetizadores e coordenadores de turma do Programa Brasil Alfabetizado, deste município de
Cafarnaum, Bahia.
VIGENCIA: até 31/12/2014
VALOR TOTAL: R$ 7.720,00 (sete mil e setecentos e vinte reais)
DATA DA ASSINATURA: 14/07/2014

CONTRATO Nº724/2014
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 89-2/2014
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
CONTRATADA: A.S VIANA COSTA DANTAS
OBJETO: contratação de empresa especializada para fornecimento de combustível e lubrificantes destinados ao
abastecimento dos veículos pertencentes a frota municipal de cafarnaum.
VIGENCIA: até 31/12/2014
VALOR TOTAL: R$ 58.800,00 (cinquenta e oito mil e oitocentos reais)
DATA DA ASSINATURA: 01/07/2014

CONTRATO Nº724/2014
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 89-2/2014
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
CONTRATADA: A.S VIANA COSTA DANTAS
OBJETO: contratação de empresa especializada para fornecimento de combustível e lubrificantes destinados ao
abastecimento dos veículos pertencentes a frota municipal de cafarnaum.
VIGENCIA: até 31/12/2014
VALOR TOTAL: R$ 58.800,00 (cinquenta e oito mil e oitocentos reais)
DATA DA ASSINATURA: 01/07/2014

CONTRATO Nº723/2014
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 89-1/2014
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
CONTRATADA: CLEBER GOMES MENDES
OBJETO: Contratação de pessoa física para locação de imóvel para instalação e funcionamento da Secretaria Municipal
De Assistência Social .
VIGENCIA: até 31/12/2014
VALOR TOTAL: R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais)
DATA DA ASSINATURA: 01/07/2014

JURACY COSTA ROCHA FILHO
Secretário de Administração

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C4BB3E128F137235FEE312EABAB16E58

		2014-08-29T10:48:55-0300